
 
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Direzione Generale 

 
Prot. e data in intestazione                                    

 
                                         

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO   il D.P.R. n.487 del 9 maggio 1994, recante norme sull’accesso agli impieghi 

   nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi e 

   successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTA   la legge n.107 del 13.7.2015; 

 

VISTO    il D.M n.138 del 3 agosto 2017 riguardante il regolamento per la definizione 

   delle modalità di svolgimento delle procedure concorsuali per l’accesso ai 

   ruoli della dirigenza scolastica, la durata del corso e le forme di valutazione 

   dei candidati ammessi al corso, ai sensi dell’articolo 29 del decreto  

   legislativo 30 marzo 2001, n.165, come modificato dall’art.1, comma 217, 

   della legge 28 dicembre 2015, n.208; 

 

VISTO   il D.D.G. prot.n.1259 del 23 novembre 2017 riguardante il corso-concorso 

 nazionale, per titoli ed esami, finalizzato al reclutamento dei dirigenti 

 scolastici presso le istituzioni scolastiche statali; 

 

VISTO   in particolare l’art.5 del suindicato D.D.G. prot.n.1259 del 23 novembre  

  2017 riguardante la Commissione del concorso che deve essere nominata 

  secondo le modalità e con i requisiti definiti dagli articoli 15 e 16 del D.M. 

  n.138 del 3 agosto 2017; 

 

VISTO   l’avviso pubblicato sulla G.U n.73 del 14-09-2018 con il quale è stato 

 comunicato che la prova scritta del concorso in questione deve svolgersi il 

 giorno 18 ottobre  2018; 

 

CONSIDERATO    che questo Ufficio deve provvedere alla organizzazione del concorso 

      suindicato per la prova scritta da espletarsi nella Regione Puglia; 

 

CONSIDERATO  che la prova scritta  si svolgerà in più edifici situati nella Regione Puglia e, 

   che, pertanto occorre provvedere alla costituzione di Comitati di Vigilanza, 

   così come previsto dall’art. 8, comma 14, del precitato bando di concorso  

   D.D.G. prot.n.1259 del 23 novembre 2017; 

 

VISTA la nota ministeriale prot. n. AOODGPER/41127 del 18/09/2018, avente per 

oggetto: “D.D.G. n. 1259, del 23/11/2017. Corso-concorso nazionale, per 

titoli ed esami, finalizzato al reclutamento di dirigenti scolastici presso le 

Istituzioni scolastiche statali. Indicazioni relative allo svolgimento della 

prova scritta computerizzata”, con la quale l’Amministrazione centrale ha 

fornito le indicazioni utili a garantire la omogeneità delle operazioni relative 

alla procedura concorsuale; 

 



 
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Direzione Generale 

 

VISTA    la propria nota prot. n 27126 del 21-09-2018 con la quale è stato richiesto ai 

  Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche interessate allo svolgimento della  

  prova scritta il personale da loro individuati per la costituzione dei Comitati 

  di Vigilanza, ivi indicando i dovuti requisiti e prescrizioni; 

 

VISTE    le comunicazioni di riscontro alla precedente richiesta trasmesse dai  

  Dirigenti Scolastici; 

 

CONSIDERATA  altresì la necessità di dover procedere nell’immediatezza e con urgenza ad  

                                  eventuali sostituzioni/integrazioni; 

 

                   

                DECRETA 

   

 

ART.1 Per l’espletamento della prova scritta del corso-concorso nazionale, per titoli ed esami, 

finalizzato al reclutamento dei dirigenti scolastici presso le istituzioni scolastiche statali, 

indetto con D.D.G. prot.n.1259 del 23 novembre 2017, sono istituiti i Comitati di 

Vigilanza (il Presidente, due componenti e un segretario) come riportati nell’allegato 

elenco facente parte integrante del presente decreto. I predetti comunicati opereranno 

secondo le indicazioni della normativa indicata in premessa.  

 

ART.2 Per ragioni di immediatezza e urgenza il Presidente del Comitato di Vigilanza è delegato a 

procedere ad eventuali sostituzioni, laddove ne dovesse ricorrere la necessità, con proprio 

atto, da trasmettere, per conoscenza a questo ufficio. 

 

ART.3 Il Presidente del Comitato di Vigilanza si avvarrà altresì del supporto di commissari 

addetti a compiti di sorveglianza ed assistenza interna ( non meno di due per aula) e di 

almeno un responsabile tecnico d’aula. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

                        Anna Cammalleri 
        (firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche interessate 

- Ai Componenti dei Comitati di Vigilanza per il tramite del Dirigente Scolastico 

- Al sito web ndg  


		2018-10-11T12:22:02+0000
	CAMMALLERI ANNA




